5y

11
1.1.1
11.2

11.3
114
1.1.5
1.1.6

1.1.8

1.1
1.2

123

124
125

1.26

127
128

1.29
1.2

Bajo protesta de decir verdad degetaramos-que los

Activo
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de activos circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Total de activos no circulantes

Total del activo

\ T/EI()OR GENERAL SISTEMA DIF.

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

2025

$1,158,204.91
$1,299,376.72

$3,200,373.13
$0.00
$59,926.50
$0.00

$0.00
$5,717,881.26

$0.00

$0.00

$0.00

$5,435,406.20

$16,920.00

-$365,541.27

$0.00
$0.00

$0.00

$5,817,867.47

$11,535,748.73

Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y resp; sat}l

(Pesos)
2024
Pasivo
2.1 PASIVO CIRCULANTE
$1,696,957.89 2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $10,300,120.64
$1,184,918.82 2.1.2 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
2.1.3 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A $0.00
LARGO PLAZO
$3,180,511.64
$0.00 2.1.4 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00
$59,926.50 2.1.5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00
$0.00 2.1.6 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O $0.00
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
2.1.7 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00
$0.00 2.1.9 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $9,740,139.79
$6,122,314.85 2.1 Total de pasivos circulantes $20,040,260.43
2.2 PASIVO NO CIRCULANTE
2.2.1 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00
$0.00 2.2.2 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
} $0.00 $0.00
$0.00 2.2.3 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00
2.2.4 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00
$0.00 2.2.5 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O $0.00
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
$4,989,085.08 2.2.6 PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00
2.2 Total de pasivos no circulantes $0.00
$406,013.00 2
Total del pasivo $20,040,260.43 $20,288,756.57
-$365,541.27 3 Hacienda publica/ patrimonio -$8,504,511.70

3.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$0.00 3.1.1 APORTACIONES

$0.00 3.1.2 DONACIONES DE CAPITAL
3.1.3 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$0.00 3.2 Hacienda publical patrimonio generado ', -$8,504,511.70
3.2.1 Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro) ‘;‘ $291,083.50
$5,760,639.35 322 i
RESULTADOS DE EJERCICIOS -$8,794,698.87 -$10,753,888.05 \

$11,882,954.20 3.2.3 REVALUOS ) $0.00

3.2.4 RESERVAS $0.00

3.2.5 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS -$896.33

ANTERIORES

3.3 EXCESOO IN§UFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
3.3.1 RESULTADO POR POSICION MONETARIA
3.3.2 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

f 3 +4 -5 Total hacienda publica/ patrimonio -$8,504,511.70
/ 2 + 3 +4 -5 Total del pasivo y hacienda publica/ patrimonio $11,535,748.73
ad del emisor < % d

[ ré Lic. Maria del Carmcn Nahuat Lara Llc. Fabiola Vicencio Jimenez
CTORA ADMINISTRATIVA SISTEMA DIF DIRECTORA GENERAL SISTEMA DIF

Pagina 1 de 1

$10,545,391.78

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$9,743,364.79
$20,288,756.57

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

~ }-$8,405,802.37

' '$2,348,282.18

$0.00

$0.00
-$196.50

-$8,405,802.37
$11,882,954.20



